[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2013 года                                                                                    № 426
О порядке определения выкупной цены земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности,

при приватизации жилых домов

В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 закона Российской Федерации от 04.09.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 1 статьи 1 Земельного кодекса Дума города решила:

1. Установить выкупную цену земельного участка при приватизации жилого дома, находящегося в муниципальной собственности, равным десятикратной ставке земельного налога за единицу площади земельного участка.

2. Данный порядок применяется в случае приобретения гражданином в собственность в порядке приватизации индивидуального жилого дома, находящегося в муниципальном жилищном фонде социального использования.

3. Оплату выкупной цены за земельные участки при приватизации индивидуального жилого дома, находящегося в собственности муниципального образования, осуществлять единовременно, но не позднее пяти рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи земельного участка.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

5. Решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава города  Г.П. Борщёв